
Návrh novelizačních bodů k zákonu 13/1997 

 
1. V § 22b odst. 4 se na konci odstavce nahrazuje tečka čárkou a doplňují se slova  „a Centrálnímu 

systému dopravních informací   x) „.   

 

---------------------------------------------------------- 

 x) zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,  ve znění……… 
                                                    

 

2. Za § 25 se doplňuje nový § 25 a , který zní : 

 

            „ § 25 a 

 

(1) Ministerstvo dopravy  nebo jím pověřená osoba  vede Centrální evidenci pozemních komunikací. 
V centrální evidenci pozemních komunikací se  evidují  

 

a) informace o pozemních komunikacích,  
b) rozhodnutí  o uzavírkách a objížďkách na dálnicích, silnicích, místních  komunikacích 

a veřejně přístupných účelových komunikacích. (§ 24) a  
c) rozhodnutí  o povolení   zvláštního užívání dálnic, silnic a místních komunikací ( § 25). 

 

(2) Centrální evidence pozemních komunikací  je informačním systémem veřejné správy  x). 
 

(3) Vlastníci pozemních komunikací jsou povinni předávat do Centrální evidence pozemních 
komunikacích  informace o pozemních komunikacích v rozsahu pasportu stanoveného 
Ministerstvem dopravy v souladu s prováděcím právním předpisem. 

 

(4) Správní úřad příslušný k vydání rozhodnutí  o uzavírkách a objížďkách na dálnicích, silnicích, 
místních  komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích je povinen  zveřejnit údaje 
z  rozhodnutí o uzavírkách a objížďkách na dálnicích, silnicích, místních  komunikacích a veřejně 
přístupných účelových komunikacích, které stanoví prováděcí právní předpis, bez zbytečného 
odkladu prostřednictvím Centrální evidence pozemních komunikací způsobem umožňujícím 
dálkový přístup xx). 

 

(5) Správní úřad příslušný  k vydání  rozhodnutí o povolení zvláštního užívání dálnic,  silnic a 
místních komunikací je povinen zveřejnit údaje z rozhodnutí, o povolení zvláštního užívání dálnic, 
silnic a místních komunikací, které stanoví prováděcí právní předpis, bez zbytečného odkladu 
prostřednictvím Centrální  evidence pozemních komunikací způsobem umožňujícím dálkový 
přístup xx). 

 

(6) Provozovatel Centrální evidence pozemních komunikací informuje o vydání  rozhodnutí podle 
odstavce 4 a 5 neprodleně po jeho  zveřejnění    

 

a )  příslušný orgán požární ochrany , 

b)   příslušný orgán  zdravotnické  služby, 

c)   příslušný orgán Policie České republiky, 



 VARS BRNO a.s.                             Strana 2  

d)  dopravci v linkové osobní dopravě, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je tato doprava  

provozována jsou-li silničnímu správnímu úřadu tito dopravci známi, 

 

e)  silniční správní úřady, které správní úřady, které povolují přepravy zvlášť těžkých nebo 

rozměrných předmětů, jde-li  o uzavírku pozemní komunikace používané k tomuto 

druhu přepravy. 

 

(7) Způsob předávání informací do Centrální evidence pozemních komunikací,  jejich druh, rozsah a 
formát, způsob vedení Centrální evidence pozemních komunikací a způsob a rozsah zveřejnění  
údajů vedených v této  evidenci, stanoví prováděcí právní předpis. 

 

--------------------------- 

x) zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 

zákonů. 

xx) § 2  písm.. o ) a § 5 odst.2 písm.. h) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 

správy a o změně některých dalších zákonů. 

 


